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Concrete vragen  
Indien voor één of meerdere van onderstaande vragen de provincie 
de benodigde instantie is dan gelieve daar de benodigde antwoorden 
op te halen. 

1. Is de wethouder bekend met de reportage ‘Gokken met 
Bagger’ van Zembla op 26-9-2019?

2. Heeft de wethouder kennis genomen van de aangekaarte 
wanpraktijken die met name bij ‘ontwateringsprojecten’ 
zoals ook project Wijnaerden landelijk aan de orde zijn?

3. Is de wethouder het met ons eens dat bij dergelijke 
risico’s en mogelijke misstanden een controle over de 
huidige situatie noodzakelijk is. Dat een stoplegging van 
werkzaamheden noodzakelijk is indien er ook maar de 
geringste twijfel ontstaat bij een dergelijke controle. 
Stoplegging totdat  er meer duidelijkheid is verschaft en 
voldoende controle gewaarborgd is? Zo nee, waarom niet. 

4. Welke instantie is verantwoordelijk voor het toezicht op de 
werkzaamheden bij Project Wijnaerden?  Welke afspraken 
en procedures zijn hiervoor gemaakt?            

5. Hoeveel grond wordt er teruggestort bij Project 
Wijnaerden? Hoe is dit afgesproken?

6. Aan welke voorwaarden moet deze grond voldoen? Hoe 
vindt de controle hierop plaats?

7. Welke maatregelen gaat de wethouder treffen naar 
aanleiding van de Zembla reportage?

8. Wat is de stand van zaken betreffende de afgesproken 
compensatie maatregelen voor project Wijnaerden?

9. Wat is de stand van zaken betreffende de gebiedsvisie die 
het college op moet stellen voor het gebied het 
Buggenumse veld waar uitsluiting van verdere 
ontgrondingsprojecten één van de uitgangspunten bij zou 
zijn? 

Datum: Ambtelijk advies
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